840,545,397.65 415,966,332.87 414,595,715.77 102.07 237,447,103.73

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

606,854,730.28 413,275,685.60 411,905,068.50 46.84 215,688,220.50

基本每股收益（元

／股）
0.30 0.15 0.15 100.00 0.14

稀释每股收益（元

／股）
0.30 0.15 0.15 100.00 0.14

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益（元／股）
0.22 0.15 0.15 46.66 0.13

新湖中宝股份有限公司 2008 年年度报告

 4

全面摊薄净资产

收益率（%）
18.73 11.32 11.05

增加 7.41 个百

分点
12.00

加权平均净资产

收益率（%）
20.61 17.08 15.67

增加 3.53 个百

分点
13.09

扣除非经常性损

益后全面摊薄净

资产收益率（%）
13.52 11.24 10.98

增加 2.28 个百

分点
11.04

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率（%）
14.88 16.97 15.57

减少 2.09 个百

分点
12.05

经营活动产生的

现金流量净额
-1,318,701,901.04 -439,731,609.42 -442,724,927.13 － -880,231,277.72

每股经营活动产

生的现金流量净

额（元／股）
-0.47 -0.25 -0.25 － -0.58

 2007 年末

2008 年末

调整后 调整前

本年末比上年

末增减(%)
2006 年末

总资产 13,833,079,634.62 10,293,702,498.02 10,323,750,492.52 34.38 7,019,576,346.83
所有者权益

（或股东权益）
4,488,848,180.81 3,675,889,134.13 3,751,851,875.19 22.12 1,978,976,813.92

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元／股）
1.59 2.08 2.13 -23.56 1.31

四、股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股
1,726,668 0.09  -1,726,668 -1,726,668 0 0.00

3、其他内资持

股
1,489,521,056 84.46  147,231,924 736,159,620 -176,593,816 706,797,728 2,196,318,784 77.83

其中： 境内非

国有法人持股
1,489,521,056 84.46  147,231,924 736,159,620 -176,593,816 706,797,728 2,196,318,784 77.83

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

有限售条件股

份合计
1,491,247,724 84.55  147,231,924 736,159,620 -178,320,484 705,071,060 2,196,318,784 77.83

二、无限售条

件流通股份

1、人民币普通

股
272,408,598 15.45  29,133,708 145,668,541 178,320,484 353,122,733 625,531,331 22.17

新湖中宝股份有限公司 2008 年年度报告

 5

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

无限售条件流

通股份合计
272,408,598 15.45  29,133,708 145,668,541 178,320,484 353,122,733 625,531,331 22.17

三、股份总数 1,763,656,322 100.00  176,365,632 881,828,161 1,058,193,793 2,821,850,115 100.00

股份变动的批准情况

   公司 2008 年 2 月 28 日召开的 2007 年度股东大会审议通过了《2007 年度利润分配预案及 2007 年

度资本公积转增股本预案》，同意以 2007 年末总股本 1,763,656,322 股为基数，向全体股东每 10 股

送红股 1股，并派发现金 0.112元(含税)，共计 196,118,582.78元；以 2007年末总股本 1,763,656,322

股为基数，向全体股东每 10 股转增 5股，共转增 881,828,161 股。

股份变动的过户情况

   根据公司《2007 年度利润分配预案及 2007 年度资本公积转增股本预案》，公司以 2008 年 3 月 12

日作为股权登记日实施转送股份，方案实施后，公司总股本增至 2,821,850,115 股。新增股份于 2008

年 3 月 13 日上市流通。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江新湖集团股份有限公司 1,338,421,056 17,201,816 792,731,544 2,113,950,784 股改承诺 2008年 2月 14日

嘉兴市社会发展资产经营投资

有限公司
1,726,668 1,726,668 0 0 股改承诺 2008年 2月 14日

海富通基金管理有限公司 20,000,000 32,000,000 12,000,000 0 非公开发行 2008 年 9 月 5 日

华夏基金管理有限公司 19,500,000 31,200,000 11,700,000 0 非公开发行 2008 年 9 月 5 日

上投摩根基金管理有限公司 15,000,000 24,000,000 9,000,000 0 非公开发行 2008 年 9 月 5 日

建信基金管理有限公司 13,120,000 20,992,000 7,872,000 0 非公开发行 2008 年 9 月 5 日

深圳市银信宝投资发展有限公

司
12,000,000 19,200,000 7,200,000 0 非公开发行 2008 年 9 月 5 日

富国基金管理有限公司 10,000,000 16,000,000 6,000,000 0 非公开发行 2008 年 9 月 5 日

中信证券股份有限公司 10,000,000 16,000,000 6,000,000 0 非公开发行 2008 年 9 月 5 日

浙江恒兴力控股集团有限公司 51,480,000 0 30,888,000 82,368,000 股改承诺

合计 1,491,247,724 178,320,484 883,391,544 2,196,318,784 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其衍生

证券的种类
发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期 获准上市交易数量

股票 2006 年 11 月 29 日 3.12 1,200,000,000 2009 年 11 月 29 日 1,200,000,000

股票 2007 年 09 月 03 日 16.06 99,620,000 2008 年 09 月 04 日 99,620,000

2、公司股份总数及结构的变动情况

   公司根据 2007 年度股东大会决议实施利润分配及资本公积转增股本方案，以 2007 年末总股本

1,763,656,322 股为基数，每 10 股送红股 1股，并派发现金 0.112 元(含税)，共计 196,118,582.78

元；以 2007 年末总股本 1,763,656,322 股为基数，向全体股东每 10 股转增 5股，共转增 881,828,161

股。本次转送股份方案实施后，公司总股本增至 2,821,850,115 股。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

新湖中宝股份有限公司 2008 年年度报告

 6

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 70,860 户